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Ministerio de Finanzas 

del Ecuador 

PÁGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESlON: 1/9/2022 

COMPROBANTE DE PAGO ) 

Ejercicio: 2022 Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOAICAY SOCIAL- 
No. CUR: 3813 Tipo Registro: DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 78,25 
YL wri 

1 DIRECCIÓN FINANCIERA 
Sub Total: 78,25 TESORERA 

Retenciones ¡VA: 0,00 

Deducción Presupuestaria: 0,00 

Total Líquido Pagar: 78,25 

VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO.- POR COMISIÓN A ESMERALDAS, 
MOVILIZACIÓN A SERVIDORES DE LA DIRECCIÓN DE ARTICULACIÓN 

Estado: APROBADO Descripción: TERRITORIAL, DEL 28 AL 29-07-2022. CONTROL PD-YP-ANG-KL 

Cuenta Monetaria No.: 4141184782 

Solicitud de Pago 1 Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI L SI - jSI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Con irmado Monto Rechazado ' 
1110006 1 RECURSOS FISCALES 29/08/2022 7825 0.00 

Sub -Total 78,25 0,00 , 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES q,00 

Total Deducciones: 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 
Código Nombre Monto 

Monto Líquido: 78,25 

1 



AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS MONTO 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA CENTRAL Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

Unid. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 25 08 2022 3813 3791 
Unid. Desc: 0000 - 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDlI DSAD-2022- 1852 

Clase de Clase de
RPA RTO DEV 

Registro: DEV Gasto: OGA
Li

IOFP/D 

1 1 
Area De: GASTOS 

Beneficiario: 0400699534 VIZCAIF'JO GUERRERO PEDRO PABLO 

1 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZEFN7WSRHMM6DXP 

USUARIO: LERODRIGUEZM 

FECHA: 25/08/2022 

DATOS APROBACIÓN 

APROBADO 

FIRMA 
ELECTRONICA: JOFXFGSLRHM4VPS 

USUARIO: ARNARANJOG 

FECHA: 25/08/2022 

n1Q 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 78.25 

TOTAL PRESUPUESTARIO 78.25 

MONTO IVA 0.00 

TOTAL 78.25 

TOTAL DEDUCCIONES 0.00 

LIQUID 78.25 

SON: SETENTA Y OCHO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO.- POR COMISIÓN A ESMERALDAS, MOVILIZACIÓN A SERVIDORES DE A DIRECCIÓN DE ARTICULACIÓN 
TERRITORIAL, DEL 28 AL 29-07-2022. CONTROL PD-YP-ANG-KL 



USUARIO: ARNARANJOG 

FECHA: 25/08/2022 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: JOFXFGSLRHM4VPS 

APROBADO 

FIRMA 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZEFN7WSRHMM6DXP 

USUARIO: LERODRIGUEZM 

FECHA: 25/08/2022 

FIRMA 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: Reporte rptComprobapteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

1852 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO DEVJ 

Cuenta 
Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Oeración O 

Beneficiario: 0400699534 VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO 

y 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

IVA 

SUB - TOTAL 

RETENCIONES IVA 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 

SON: SETENTA Y OCHO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS 

MONTO 

78.25/ 

78.25v  

0.00 

78.25 

0.00 

0.00 

78.25/ / 

DESCRIPCION:	 VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO.- POR COMISIÓN A ESMERALDAS, MOVILIZACIÓN A SERVIDORES DE LA DIRECCIÓN DE 
ARTICULACIÓN TERRITORIAL, DEL 28 AL 29-07-2022. CONTROL PD-YP-ANG-KL 

45. ' \t3Ü 2 0 2 2  y lo \, 14 

1 v) 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

0000 

Fecha Elaboración 

025 08 2022 

No. CUR No. Original 
38l3/ 3, 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII-DSAD-2022-01 22-M 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGLSTRADO'\YJ / APRO/DO: 

APROBADO

FECHA- 
25/08/2022 g\4. ¿IL2L 

Fu !!iar o Resposable orInanciero 



Clase de 
Gasto: 

Clase de 
Registro: 

RPA RTO DEV1 

rn OTROS GASTOS COMPROMETIDO 

Cuenta 
Monetaria: Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

O Numero Operación GASTOS 

04001599534 VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

78.25 01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

SON: 

78.25 

0.00 

78.25 

0.00 

0.00 

78.25 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

IVA 

SUB - TOTAL 

SETENTA Y OCHO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS 

016 

1 

r I n  12'2 (E COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

rptCorn proba nteGastos.rdlc Reporte MINISTERIO DE INC LUSION ECO NOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INC LUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

280 Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Fecha Elaboración 9999 

2022 08 024 0000 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

No. CUR No. Original 

3791 3791 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII-13SAD-2022-012M 

DESCR!PCION: VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO.- POR4OMISIÓN  A ESMERALDAS, MOVILIZACIÓN A SERVIDORES DE LA DIRECCIÓN DE 
ARTICULACIÓN TERRITORIAL, DEL?ó  AL 2d07-2022. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
24/08/2022 1 J14a 

Funcionario Responsable ,../ Director Financiero 

RETENCIONES IVA 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 
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def Ecuador 

1. DATOS GENERALES 

0,00 
56,00 
24,00 

80,00 
0,00 

54,25 
24,00 

/ 
/ 

78,25 
0,00 

0,00 

0,00 

78,25 

'y 

1 

Por. 

711`  

PAÚL DÍAZ 
ONTROL PREVIO 

Comprometido por: 

PRESUPUESTO 

Quito, 23 de agosto de 2022 

Contabilizadp Por 

ON 'B ¡DAD 

015 
DIRECCIÓN FINANCIERA 

LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 
Ministrio de Inc 

Ecohómica y 
ón 
ial 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

S. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado: 
Valor a Justificar 
Valor Sin Justificar 

Valor que justifica el funcionario 
Saldo a favor de MIES 

b,) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

CUR No. 
70% 

30% 

6. OBSERVACIONES 

7. RECOMENDACIÓN 

1 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es procedente realizar los registros presupuestarios - 
contables y el pago que correspondan conformo a la respectivo control de cada proceso en aplicacion a la normativa legal vigente. 

No. CÉDULA: 0400699534 CARGO: CONDUCTORV 
SERVIDOR: VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO NIVEL: 
LUGAR COMISIÓN: ESMERALDAS - SAN LORENZO 
FECHA DE SALIDA: 28/07/2022 HORA: 05H00 C. PRESUPUESTARIA: 544 
FECHA DE RETORNO: 29/07/2022 HORA: 21H00 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 
Viático 1 80,00 1 80,00 

TOTAL 80,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 
1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0.00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 HOSPEDAJE 530303 35,00 
2 ALIMENTACION 530303 19,25 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 54,25 

1 El viático cumple con las directrices emitidas mediante memo No MIES-cGAF-2022-0430.M de fecha 19/04/2022 en su totalidad 
Por error del emisor de la factura N 18631 el funcionario solicitó cambio del documento correspondiente al hospedaje del día 

2 28/07/2022, con lo cual emite una nueva factura N 18640 de fecha 11/08/2022 y dentro de la descripción detalla las fechas de 
hospedaje y el número de factura anterior. 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 

MIES-SATP-DAT-2022-0072-M / 26/07/2022 
MIES-CGAF-DA-2022-3216-1VI / 

VIÁTICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR • PUESTO QUE OCUPA: Y 
VIZCAINO GUERRERO PABLO " CONDUCTOR PROFESIONAL 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
ESMERALDAS-SAN LORENZO/ESMERALDAS DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)
FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm) 

/ 28/07/2022 051-100 Y' 29/07/2022 21H00 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
SRES. ALEJANDRA GUEVARA, KATERINE CALAHORRANO Y PABLO VIZCAINO GUERRERO 
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
CONDUCIR VEHÍCULO PEQ-818 Y MOVILIZAR A LAS SERVIDORAS ALEJANDRA GUEVARA Y KARLA MAYORGA, DIRECTORA Y FUNCIONARIA DE 
LA DIRECCION DE ARTICULACION TERRITORIAL A LAS DIRECCIONES DISTRITALES ESMERALDAS Y SAN LORENZO, PROVINCIA ESMERALDAS 

TRANSPORTE 

SALIDA LLEGADA 
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE (Aéreo, terrestre, RUTA FECHA TRANSPORTE FECHA HORA HORA marítimo, otros) dd-mmm- dd-mmm-aaaa hh:rnm hh:mm aaaa 
INSTITUCIONAL PEQ-818 QUITO—ESMERALDAS 28/07/2022 " 051-100 28/07/2022 111-100 

INSTITUCIONAL PEQ-818 ESMERALDAS—SAN LORENZO 29/07/2022 07H00 29/07/2022 10H00 

INSTITUCIONAL PEQ-818 SAN LORENZO—QUITO 29/07/2022 14H00 29/07/2022 21H00 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa 
Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en 
la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 
COOPERATIVA 29 DE OCTUBRE AHORROS 4141184782 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA IDAD SOLICITANTE 

cTI/ 

PABLO VIZ AINO GUERRERO a • . • E C-a LOS SILVA 
/'CONDUCTOR  PROFESIONAL DIRECTORA ADMINISTRATIVA 
7 NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de anticipación al 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad 
Nominadora autorice. 

7 1 J ') • De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán insubsistentes 
Tc4fk._/c,t c5/J El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días de cumplido el 

servicio institucional 

LCDA MERCEDES JAQUELINE VARGAS MUÑOZ Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con excepción de las 
Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA Delegado. 
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES DNÓMlÇ4YSOCRL 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
'*
¡ 

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ;HA; u ÁLO 9fl7) 
MIES-SATP-DAT-2022-0072-M / 01/08/2022 
MIES-CGAF-DA-2022-3216-1VI -' .)g 

DATOS GENERALES &S 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR / PUESTO QUE OCUPA: 

VIZCAINO GUERRERO PABLO CONDUCTOR PROFESIONAL / 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIOÑAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR: 
ESMERALDAS-SAN LORENZO/ESMERALDAS DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
SRES. ALEJANDRA GUEVARA, KATERINE CALAHORRANO Y PABLO VIZCAINO GUERRERO 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 
ACTIVIDADES / 

28-07-2022 " 
051-100-111-100 Quito - Esmeraldas, salida desde mi domicilio en el vehículo PEQ-818 a los sectores El Batán y Mitad del Mundo 

retirando a las servidoras Alejandra Guevara y Karla Mayorga, Directora y funcionaria de la Dirección de Articulación 
Territorial respectivamente, llegando a las 11h00 luego nos trasladamos a la Dirección Distrital, cumpliendo agenda 
programada hasta las 17h00, culminando mis labores y pernoctando en la misma 
29-07-2022 

07H00 - 10H00 Esmeraldas -San Lorenzo 
10H00 - 14H00 Traslado a la Dirección Distrital, cumpliendo agenda programada 
14H00 - 21H00 San Lorenzo - Quito, llegando a mi domicilio y culminando mis labores 

PRODUCTOS: 
CUMPLIMIENTO CON LA CONDUCCIÓN VEHÍCULO PEQ-818 Y MOVILIZACION A LAS SERVIDORAS ALEJANDRA GUEVARA Y KARLA MAYORGA, 
DIRECTORA Y FUNCIONARIA DE LA DIRECCION DE ARTICULACION TERRITORIAL A LAS DIRECCIONES DISTRITALES ESMERALDAS Y SAN 
LORENZO, PROVINCIA ESMERALDAS 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES) 
FECHA No. COMP. VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

28-07-2022 3788 ALIMENTACION 2.75 
28-07-2022 152 ALIMENTACION 4.50 
28-07-2022 2632 . ALIMENTACION 12.00,- 
29-07-2022 18631 HOSPEDAJE 35.00 

SUMA: USD 54.25 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 
r1nl-mmm-

/ 28-07-2022 29-07-2022 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de 
HORA / 05H00 ,21H00 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio institucional 
hh:mm / según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 
TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA

dd-mmm- HORA dd-mmm- HORA 
hh:mm marítimo, otros) aaaa aaaa hh:mm 

INSTITUCIONAL PEQ— 818 - QUITO - ESMERALDAS 28/07/2022 / 051-100 8/07/2022 /llHoo 
INSTITUCIONAL PEQ-818 /ESMERALDAS—SAN LORENZO /29/07/2022 / 07H00 /29/07/2022 - 101-100 
INSTITUCIONAL PEQ-818 /SAN LORENZO—QUITO 29/07/2022 /141-100 "9/07/2022 /211-100 

INSTITUCIONAL 

FIRMA DE £ o EL SERVIQOjCO, SIONADO NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de servicios 
institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que 
restituir los valores percibidos. cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al 
número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o PABLO VIZCAINO GUERRERO su Delegado 

CONDUCTOR PROFESIONAL 
/ FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA ¡DAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O ESPONSABLE DE LA UNIDAD 
SER-Vi ORCO ISI- NDd 

[¡,o 
G.J RGEHU 2—DR7.cARMENCI[ACLLOSSILVA /7 

-RESPONSABLE DE TRANSPORTES DIRECTORA ADMINISTRATIVA ,.,, 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Pep.'ibhca 
de Ecuador 

Memorando Nro. MIES-CGAF-D  -2022-3216-M 

Quito, D.M., 26 Oe julio de 2022 

PARA: Srta. Ing. Jezabel Alejandra Guevara Flores 
Directora de Articulación Territorial 

Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva 
Directora Administrativa 

ASUNTO: Delegación: Sr. Pablo Vizcaíno a la Zona 1. El 28 y  29 de julio del 2022 

De mi consideración: 

Considerando el Reglamento para el control de vehículos del sector públi 
artículo 2, manifiesta: "Art. 2.- Asignación de los vehículos.-
pertenecientes al sector público y a las entidades de derecho privado  

o, que en su 
Los vehículos 

que administran 
recursos públicos, se destinarán al cumplimiento de labores estrictamente oficiales y para 
la atención de emergencias nacionales o locales. II Las dos máximas autoridades 
unipersonales o corporativas de las instituciones referidas en el ar ¡(culo 1 de este 
reglamento, pueden contar con un vehículo de asignación personal exc siva, para fines 
institucionales. II La máxima autoridad puede asignar un vehículo para otras autoridades 
del nivel jerárquico superior de la entidad, aunque sin asignación excius va ni personal y 
solo para uso en días y horas laborables." 

Con este antecede y en atención al Memorando Nro. MIES-SATP-DAT-P 022-0072-M de 
fecha 21 de julio del 2022, en el cual se solicitó la movilización a la Zon 1. El 28 y  29 de 
julio del 2022, me permito autorizar dicha movilización de la siguiente anera: 

Conductor agendado es: Sr. Pablo Vizcaíno 
Teléfono de contacto: 0995369176 
Vehículo agendado: PEQ08 18 
Tiempo: El 28 y  29 de julio del 2022 
Hora de salida: A coordinar con el sr. Conductor 

Con sntimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

1/2 
GobFr 

de¡ En un  
O Juntos 
tro 

1  l
o logramos 
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Peoúbica 
de Ecuador 

JORGE FERNANDO 
HURTADO GARCIA 

Gobierno Juntos 
det Encuentro ¡ lo logramos 

Ministerio de lnclusón 
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA2022-3216-M 

Quito, D.M, 26 de julio de 2022 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Jorge Fernando Hurtado Garcia 
ANALISTA DE SERVICIOS GENERALES Y TRANSPORTE 

Copia: 
Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

Sra. Magaly Patricia Cardenas Navarrete 
Secretaria Ejecutiva 

Sr. Pedro Pablo Vizcaíno Guerrero 
Conductor 

Srta. Psic. Katerine Mishel Calahorrano Flores 
Servidor Público 1 

mc 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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7 Gobierno 
ti A del Encuentro 

GUILLERMO LASSO 
PRESIDENTE 

010 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 2022-08-08 11:50:00 (GMT-5) 

Generado por: Magaly Patricia Cardenas Navarrete 

Ministerio de Inclusión Económica y Social 

Documento gene,1jor Quipux 

Información del Documento 
No. MIES-SATP-DAT-2022-0074-M Doc. 
Documento: Referencia: -- 

Sra. Espc. Mercedes Jaqueina Vargas Mufioz, 
Srta. Ing. Jezabel Alejandra Guevara Flores, Directora de Coordinadora General Admir istrativa Financiera. 

De: Articulación Territorial, Ministerio de Inclusión Económica y Para: Ministerio de Inclusión Económica i Social 
Social Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva, Direc ora 

Administrativa, Ministerio de Inclusión Económica y 
Social 

Asunto: Alcance a la solicitud de movilización - Descripción 
-- MIES-SATP-DAT-2022-0072-M Anexos: 

Fecha Documento: 2022-07-26 (GMT-5) Fecha 2022-07-26 (GMT-5) Registro: 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para No. Comentario Días 

Dirección Administrativa Jorge Fernando Hurtado 2022-07-27 07:47:56 Archivar 1 Gaicia (MIES) (GMT-5) 

Carmencita Cevallos 2022-07-26 15:38:41 Magaly Patricia Por favor coordirar este pedido de acuerdo a Dirección Administrativa Informar Cardenas Navarrete O Silva (MIES) (GMT-5) noramtiva (MIES) 

Carmencita Cevallos 2022-07-26 15:32:27 Jorge Fernando proceder conforme sumilla de la CAF:ando Hurtado Dirección Administrativa o Autorizado, proceder de acuerdo a Normativa Legal Reasignar Silva (MIES) (GMT-5) Garcia (MIES) Vigente" 
Coordinación General Mercedes Jaqueline 2022-07-26 13:35:34 Reasignar Carmencita Cevallos O Autorizado, proceder de acuerdo a Normativa Legal 
Administrativa Financiera Vargas Muñoz (MIES) (GMT-5) Silva (MIES) Vigente 
Dirección de Articulación Jezabel Alejandra 2022-07-26 12:18:58 Envio Electrónico 
Territorial Guevara Flores (MIES) (GMT-5) del Documento o  
Dirección de Articulación Jezabel Alejandra 2022-07-26 12:18:58 Firma Digital de 
Territorial Guevara Flores (MIES) (GMT-5) Documento O Documento Firmado Electrónicanreiste  
Dirección de Articulación Jezabel Alejandra 2022-07-26 12:18:37 Registro Mercedes Jaqueline O Territorial Guevara Flores (MIES) (GMT-5) Vargas Muñoz (MIES) 

1/1 
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Ministerio de Inclusión 
Económic.. vSocial 

Repúbíca 
de Ecuador 

Memorando Nro. MIES-SATP-DAT-2022-0074-M 

Quito, D.M., 26 de julio de 2022 

PARA: Sra. Espc. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva 
Directora Administrativa 

ASUNTO: Alcance a la solicitud de movilización - MIES-SATP-DAT-2022- 

De mi consideración: 

Considerando que con memorando Nro. MIES-SATP-2022-0485-M, se solicitó a la Coordinación 
General Administrativa Financiera la autorización para cumplir con la comisión de servicios a la 
Dirección Distrital Esmeraldas y San Lorenzo; el cual fue autorizado mediante sumilla inserta en el 
memorando. 

En referencia al memorando Nro. MIES-CGA17-DA-2022-3216-M del 26 de julio de 2022, 
mediante el cual delega al Sr. Pablo Vizcaíno a la Zona 1. El 28 y  29 de julio del 2022. 

Al respecto y en alcance al memorando Nro. MIES-SATP-DAT-2022-0072-M del 21 de julio de 
2022, mediante el cual se solicitó la movilización para cumplir con las Mes s de Articulación 
Territorial el 28 (Esmeraldas) y 29 (San Lorenzo) de julio de 2022; se solicita se utorice el pago de 
viáticos al conductor asignado en virtud de cumplir el cronograma planteado. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Jezabel Alejandra Guevara Flores 
DIRECTORA DE ARTICULACION TERRITORIAL 

Copia: 
Sra. Magaly Patricia Cardenas Navarrete 
Secretaria Ejecutiva 

Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

Srta. Psic. Katerine Mishel Calahorrano Flores 
Servidor Público 1 

kc 

9.- 

JEZABEL 
ALEJANDRA 
GUEVARA FLORES 

Atentamente, 

4V 
Gobierno Juntos 

- de¡ Encuentro o logramos 1/1 
Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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Ministerio de Inclusión 
Eco ómica Social 

Memorando Nro. MIES-SATP-DAIF-2022-0072-M 

Quito, D.M., 21 de julio de 2022 

PARA: Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva 
Directora Administrativa 

ASUNTO: Solicitud de movilización para cumplir con las Mesas de Articulación Lrerritoria 
al 29 de julio de 2022 

De mi consideración: 

Con un cordial saludo, mediante memorando Nro. MIES -SATP-DAT-2022-0067-M, se solicitó al Señor 
Subsecretario autorice la delegación de las funcionarias de la Dirección de Articulción Territorial, y 
como apoyo al equipo de Articulación a la funcionaria Karia Mayorga Técni4a de Participación 
Ciudadana e Interculturalidad; con el objeto de brindar asesoramiento, apoyo y seguimiento a la 
implementación de Mesas de Articulación Territorial a nivel nacional, en las 40 Unidades 
Desconcentradas, con una planificación propuesta desde el 28 de julio al 14 de septiembre; autorizado por 
el Señor Subsecretario mediante sumilla inserta en el memorando. 

Con memorando Nro. MIES -SATP-2022-0485-M'se solicitó a la Coordinación Geieral Administrativa 
Financiera la autorización para cumplir con la comisión de servicios a la Dirección Distrital Esmeraldas y 
San Lorenzo; autorizado mediante sumilla inserta en el memorando. 

,d 128 

En este sentido, solicito se disponga la utilización de un vehículo institucional 
conductor y salvoconducto, para cumplir con el siguiente cronograma: 

con su respectivo 

Y, se informe la disponibilidad, el nombre del conductor y su número de celular. 

Para fines de coordinación, favor comunicarse con Katerine Calahorrano, al teléfon 
correo electrónico: katerine. cal ahorrano@inclusion.gob.ec. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado elecirónicwn ente 

Ing. Jezabel Alejandra Guevara Flores 
DIRECTORA DE ARTICULACION TERRITORIAL 

Copia: 
Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

Srta. Psic. Katerine Mishel Calahorrano Flores 
Servidor Público 1 

0958725811, o al 

ZONA O DISTRITO FECHA DELEGADOS 
jueves, 28 de julio de 2022 Alejandra 

DIRECCIÓN DISTRITAL ESMERALDAS (Salida desde Quito a las 7:00) Guevara y 
viernes, 29 de julio de 2022 Katerine 

DIRECCIÓN DISTRITAL SAN LORENZO (Retomo desde San Lorenzo a las 14:0) Calahorrano 

1/2 

4V 
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Información del Documento 
No. MIES-SATP-2022-0485-M /1/ Doc. MIES-SATP-DAT-2022-0068-M Documento: Referencia: 

Sr. Mgs. Mario Andrés Molina Galarza, Subsecretario de Sra. Espc. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, Coordinadora 
De: Articulación Territorial y Participación, Ministerio de Inclusión Para: General Administrativa Financiera. Ministerio de Inclusión 

Económica y Social Económica y Social 
SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE COMISIÓN DE 

Asunto: SERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE MESAS Descripción -- 
DE ARTICULACIÓN TERRITORIAL Anexos: 

Fecha 2022-07-21 (GMT-5) Fecha 2022-07-21 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para No. Comentario Días 
Magaly Patricia 2022-08-01 09:04:33 Dirección Administrativa Cardenas Navarrete (GMT.5) Archivar 11 INFORMADO 
(MIES) 

Carmencita Cevalios 2022-07-22 09:1533 Magaly Patricia Favor procederconforme sumilla de la CAP: 
Dirección Administrativa Reasignar Cardenas Navarrete 1 Autorizado, proceder de acuerdo a Normativa Legal Silva (MIES) (GMT-5) (MIES) Vigente 
Coordinación General Mercedes Jaqueline 2022-07-2112:27:19 Reasignar Cartnenctta Cevallos O Autorizado, proceder de acuerdo a Normativa Legal 
Administrativa Financiera Vargas Muñoz (MIES) (GMT-5) Silva (MIES) Vigente 
Subsecretaría de Articulación Mario Andrés Molina 2022-07-2111:12:41 Envío Electrónico o Territorial y Participación Galarza (MIES) (GMT.5) del Documento 
Subsecretaría de Articulación Mario Andrés Molina 2022-07-2111:12:41 Firma Digital de O Documento Firmado Electrónicamente Territorial y Participación Galarza (MIES) (GMT-5) Documento 
Subsecretaria de Articulación Mario Andrés Molina 2022-07-21 11:12:19 Reistro Mercedes Jaqueline o Territorial y Participación Galarza (MIES) (GMT-5) g Vargas Muñoz (MIES) 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Repúbtica 
del Ecuador 

Memorando Nro. MIES-SATP-2022-0485-M 

Quito, D.M., 21 de julio de 2022 

PARA: Sra. Espc. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE COMISIÓN DE SERVICIOS PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DE MESAS DE ARTICULACIÓN TERRITORIAL 

De mi consideración: 

Con un cordial saludo, con el objetivo de analizar los principales nudos críticos en la implementación de 
la política ministerial, junto con los actores territoriales (usuario, técnicos y cooperantes); y, establecer 
planes de acción que brinden respuestas oportunas a los mismos, se plantean las: "Mesas de Articulación 
Territorial", espacio donde convergen diferentes actores territoriales y el MIES. 

Mediante memorando Nro. MIES-SATP-DAT-2022-0067-M, se solicitó al Señor Subsecretario autorice 
la delegación de las funcionarias de la Dirección de Articulación Territorial, y como apoyo al equipo de 
Articulación a la funcionaria Karla Mayorga Técnica de Participación Ciudadana e Interculturalidad; con 
el objeto de brindar asesoramiento, apoyo y seguimiento a la implementación de Mesas de Articulación 
Territorial a nivel nacional, en las 40 Unidades Desconcentradas, con una planificación desde el 28 de 
julio al 14 de septiembre; autorizado por el Señor Subsecretario mediante sumilla inserta en el 
memorando. 

Con memorando Nro. MIES-SATP-DAT-2022-0067-M, se  solicitó a la Coordinación General 

Documento firmado electrónicamente por Ouipux 

Administrativa Financiera la autorización para cumplir con la comisión de servici4s, mediante sumilla 
inserta en el documento indica que: "las comisiones deben ser solicitadas por períodos de tiempo 
semanales no hasta septiembre, deberán enviar conforme el transcurso de los días" 1 

Bajo este contexto, informo que se ha realizado una planificación integral para la inplementación de las 
Mesas de Articulación Territorial en las 8 Coordinaciones Zonales y 32 Direcciones Distritales; sin 
embargo, dando cumplimiento a lo indicado, se solicita su autorización para cumplir con la siguiente 
comisión de servicio (primera semana): 

Se adjunta, planificación de actividades a realizar. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

    

Gob 
er 

emo Juntos 
cu 1 ntro lo logramos 

ZONA O DISTRITO FECHA DELEGADOS 

DIRECCIÓN DISTRITAL ESMERALDAS jueves, 28 de julio de 2022
Alejandra 
Guevara y 

DIRECCIÓN DISTRITAL SAN LORENZO viernes, 29 de julio de 2022
Katerine 
Calahorrano 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

MARIO ANDRES 
MOLINA 
GALARZA 
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Reoúbhca 
de Ecuador 

Memorando Nro. MIES-SATP-2022-0485-M 

Quito, D.M., 21 de julio de 2022 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. Mario Andrés Molina Galarza 
SUBSECRETARIO DE ARTICULACIÓN TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN 

Referencias: 
- MIES-SATP-DAT-2022-0068-M 

Anexos: 
- hoja_de_ruta_mies-satp-dat-2022-0067-m.pdf 
- mies-satp-dat-2022-0067-m.pdf 
- cronograma_de_mesas_ciudadanas_dearticulacion_territorial_cgaf.zip 
- nda_propuesta_para_la_implementación_de_las_mesas_de_articulación_territorial_(primera_semana),pdf 

Copia: 
Srta. Ing. Jezabel Alejandra Guevara Flores 
Directora de Articulación Territorial 

Srta. Psic. Katerine Mishel Calahorrano Flores 
Servidor Público 1 
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HOJA DE RUTA COMISION DE SERVICIOS 

NOMBRE CONDUCTOR: PABLO VIZCAINO PLACA: PEQ-818 
MIES-SATP-DAT-2022-0072-M 

MEMORANDO SOLICITUD: 
MIES-CGAF-1DA-2022-3216-1VI TIPO DE VEHICULO: SUZUKI 

FUNCIONARIOS 
COMISIONADOS: SRES. ALEJANDRA GUEVARA, KATERINE CALAHORRANO Y PABLO VIZCAINO GUERRERO 

ORD FECHA
SALIDA

ACTIVIDADES
LLEGADA 

HORA KM. HORA KM. 
1 28/07/2022 051—100 282100 QUITO - ESMERALDAS 11H00 282460 
2 29/07/2022 07H00 282460 ESMERALDAS-SAN LORENZO 10H00 282615 
3 29/07/2022 . 14H00 282615 SAN LORENZO - QUITO 21H00 282950 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

FIR S 1 3 ADO CONDUCTOR 
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002. 



No. 14938 ORDEN DE MOVILIZACIÓN 

Número de Placa PE0818 Marca / Modelo SUZUKI SZ 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Color GRIS Número Matrícula 168362 

Nombres Ing. Jezabel Alejandra Guevara Flores Cargo DIRECTORA DE ARTICUI 
TERRITORIAL 

Realizado Por CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 

Fecha de Emisión 2022-07-25 16:49 

(buera de ia Jornada ordinaria de trabajo, en dias terlados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO  
/ Fecha de Vigencia Desde 2022-07-28 Hora 05:00 Hasta 2022-07-29 Hora 2355 

Motivo MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DEL MIES 

No. Ocupantes 5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 2022-07-21 No. Comunicación MIES-SATP-DAT-2022-0072-M 

Lugar Origen DM0
/ 

Lugar Destino ZONA 1 / 

Kilometraje lnicio3?._/0D Kilometraje Fin z7, 52 c1 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO ,/ Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 0400699534 Tipo de Licencia E 

4. DATOS DEL SOLICITANTE 



MONTO 

$4000000 

S4O,000.00 
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

       

           

           

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc:  

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

NO. CERTIFICACION 

544 

1 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTAR 

TOT 

SON: CUARENTA MIL DOLARES 

DESCRIPCION: 

VIÁTICOS - REALIZAR VISITAS EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES. CERTIFICACIÓN PAPP FORMULARIO NRO. 
PARA: DRA. CARMENCITA CEVALLOS - DIRECTORA ADMINISTRATIVA (E). ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN DE DISPONIBILID- D PRESUPUESTARIA: PARA 

MIES-CGAF-DA.CA-2022-057. PERIODO 2022. SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2022-2672-M. LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE 
RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE, REF: CP 13,26,88-91-271,348,376-492,498527 (LIQUIDACIÓN DE ANTICIPOS VIÁTICOS) 

FECHA DE ELABORACIÓN 

22 L 06 22 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

FECHA: 

22/06/2022 

APROBADO 

INGRID SOLANGS 
PERALTA 
VALVERDE 

Lesponsahk 

LENIN 
LEONARDO 
PROANO LEON 

Director Financiero 


